令和3年の新春を迎えるにあたり、謹んで新年のお慶びを申し上げますと
ともに、会員の皆様におかれましては健やかに新年を迎えられた事、重ねて
お慶び申し上げます。

　昨年の我が国経済は、新型コロナウィルス感染症拡大により、日常生活の自粛が要請された結
果、消費が蒸発し、多様な業種で大きな影響受けました。
　国では「持続化給付金」や「家賃給付金」などの施策によって傷んだ中小小規模事業者に対し財
政的な支援を強化しました。また、当会では、入善町の支援のもと、テイクアウト事業や感染症対策
支援に取り組んで参りました。
　令和2年は商工会が設立して60年の節目の年であったことから、周年事業を予定通り実施しまし
た。ここに関係各位に厚く御礼を申し上げます。
　世界に目を転じますと、米国や英国の製薬会社において、新たなワクチンの開発に目途がたち、本
年から日本においても接種が可能となるようです。また、経済協力開
発機構（OECD）の発表では、本年の末には世界経済がコロナ前の
状況に戻るとの報告もあることから、当会においてもポストコロナ時
代を見据えた新たな経営支援策の在り方を検討して参ります。
　結びになりますが、新しい年が会員の皆様ならびに関係各位にと
りまして希望に満ちた飛躍の年となりますことをお祈り申し上げまし
て、年頭の挨拶といたします。

藤 井　 　開入善町商工会長新年のご挨拶

令和３年　丑年

商工会だより〔 1 〕

通巻46号第１号

入善町入膳5232-5
入善町商工会

印 刷 所
池 原 印 刷 所

編 集 発 行

にゅうぜんにゅうぜんにゅうぜん

第三種郵便物
令和3年1月1日発行

入善町商工会
ホームページ

入善町商工会
フェイスブック

●確定申告が始まります
所得税・消費税の申告準備をしましょう
●プレミアム商品券の最終持込日は
2月8日（月）です。お忘れなく！

準備は
お早めに!

〔 2 〕商工会だより

入善町商工会 設立60周年記念式典入善町商工会 設立60周年記念式典

　11月21日（土）に入善町民会館コスモホールにて、約130名が出席
し、新型コロナウイルス感染症対策を徹底した上で、入善町商工会設
立60周年記念式典が執り行われました。
　松山惠子氏と堀江加奈恵氏によるピアノとバイオリン演奏が出席者
をお出迎えし、その後オープニング映像が流れて式典は厳かな雰囲気
で始まりました。
　式典では、藤井会長より式辞にて、入善町商工会が設立されてから
60年間の社会情勢や商工会が辿ってきた歴史に触れるとともに、将
来に向けて、中小・小規模事業者の振興発展と地域経済の活性化に邁

記念事業テーマ「紡ぐ」 令和2年11月21日（土）

進していきたいという思いを述べました。
　富山県商工会連合会長 石澤義文氏から役員功労の表彰が行われ、藤井会長から、永年事業所で勤続され
ている従業員21社62名に対して、永年勤続優良従業員表彰が行われました。また、藤井会長から、入善町
商工会前会長である扇原紀昭氏に感謝状が贈呈されました。扇原氏からは、商工会役員から会長を務めて
きた歳月を振り返り、様々な事業に携わってきたことに触れるとともに、受賞の喜びを述べられました。
　続いて、60周年記念事業部会 廣川部会長から60周年記念事業の報告が述べられ、60周年記念事業実行
委員会 中瀬実行委員長より、社会環境の変化による様々な重要課題に向け、「変化に対応する人材と企業
の育成～個々の英知を紡ぎ一本の糸に～」をスローガンに行動すると宣言しました。
　その後、笹島春人入善町長、宮腰光寛衆議院議員、石澤義文富山県商工会連合会長より祝辞が述べら
れ、記念式典は終了しました。

◆設立60周年記念式典

藤井会長による式辞 開会前の演奏

入善高等学校書道部による
記念事業テーマ「紡ぐ」

中瀬実行委員長による行動宣言 謝辞を述べる扇原前商工会長

商工会だより〔 3 〕

◆役員功労
（富山県商工会連合会長表彰）
　　　理事　 細　田　哲　夫
　　　理事　 野　島　　　浩
　　　理事　 寺　崎　　　均
　　　理事　 沢　飯　祐　広
　　　理事　 井　田　公　行　（順不同、敬称略）

　同日、入善まちなか交流施設うるおい館にて、記念祝賀会が開催されました。
　会場では、宮本周司参議院議員からのお祝いのメッセージが流され、商工会が歩んできた60年間の出来
事に関する映像が映し出されました。
　コロナ禍において、出席者は新しい生活様式に基づき、入善産の料理を堪能しました。

◆設立60周年記念祝賀会

野島町議会議長による挨拶

廣川部会長による記念事業報告 永年勤続優良従業員表彰

代表して表彰を受ける井田公行氏

皆様をお出迎え

祝賀会場の様子

〔 4 〕商工会だより

◆設立60周年記念事業ツリー

　入善町商工会は設立60周年記念事業とし
て、子どもたちに笑顔を届けるプロジェクト
「お笑いライブ2020」を入善町民会館コス
モホールで開催しました。
　中瀬淳哉実行委員長から、今年はコロナの
影響で、学校の休校や日常生活のいろいろな
面で制限され子供たちはストレスがあったと
思いますので、少しでも笑って楽しんでいた
だきたいという挨拶がありました。事前に応
募し、当選した親子連れなど約250名が無料
で招待されました。テレビでおなじみのティ
モンディさんを含め、わらふぢなるおさん、
八幡カオルさん、ランジャタイさんの4組が
出演しネタを披露しました。会場では子ども
たちの笑い声が響きわたり、最後にはサイン
色紙が当たる抽選会が行われ、楽しい時間を
過ごしていただけたと思います。

　「全国の医療従事者の皆様に感謝とエールを込めて」と
題して、うるおい館プロムナードに8/3～8/31まで設置し
ました。ブルーライトがとてもきれいなツリーとなり、ツ
リー前では写真を撮られる方も拝見しました。

日　時　11月15日（日）
場　所　コスモホール
出演者　ランジャタイ、八幡カオル、
　　　　わらふぢなるお、ティモンディ

60周年記念事業

◆お笑いライブ2020

商工会だより〔 5 〕

　11月26日うるおい館にて、入善町商工会設立60周年
記念講演会が開催されました。講師にはテレビでおなじ
みの政治ジャーナリスト　田﨑史郎氏をお迎えし、「こ
れからの日本政治」を題目に、約130名が参加しまし
た。田﨑氏は43年の政治記者人生で、政治家の良い時
でなく、不遇な時に付き合いを続けてきたから人脈を築
くことができたと話されました。また、テレビではコメ
ントされないような裏話や、政治家は政策ではなく、感
情や人間関係で動いていると講演されました。

　新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、
4月に編集部会を開催する予定が2ｹ月間延期とな
り、6月からの編集となりました。短い期間での編
集ではありましたが、部会員がそれぞれ担当を決
め、思い思いの写真を載せるなど編集はスムーズに
進みました。
　今回発刊した商工会設立60周年記念誌では、商
工会設立50年～60年までの10年間を振り返り、写
真をピックアップして、掲載せさせて頂きました。
ぜひ、ご覧いただければ幸いです。

日　時　11月26日（木）
場　所　うるおい館
講　師　テレビでおなじみの政治ジャーナリスト
　　　　田﨑　史郎氏
演　題　これからの日本政治

◆記念誌発刊

◆記念講演会

氏　名 グロス ハンディ ネット

優勝 目附　和久 81 12.0 69.0

次勝 大田　一郎 80 9.6 70.4

参勝 川口　　徹 84 13.2 70.8

ベストグロス 稲垣　悦子 77 3.6 73.4

　9月26日（土）棚山ゴルフ倶楽部において商工会設立60周年記念第17回入善町商工会長杯ゴルフ大会
が開催され、150名の参加がありました。優勝は目附和久さんでした。なお、上位入賞者は次の通りで
す。記念大会に際し、会員企業の皆様より多くの賞品をご提供いただきました。

（敬称略）

◆第17回入善町商工会長杯ゴルフ大会
9月26日（土）棚山ゴルフ倶楽部

〔 6 〕商工会だより

秋のパンまつり・キラキラマルシェ
うるおい館2階において、秋のパ

ンまつりを開催しました。町内外5
店舗が出店。お目当てのパンを購入
するため、多くのお客様がパン会場
へ来場されました。
女性起業家による、キラキラマル

シェには、若いお客様の来場があり
ました。

10月3日（土）

にゅうぜん商工フェア

2020
　「にゅうぜん商工フェア　まつりんぴっく2020」が、10月3日（土）に、うるおい館や町営駐車場にて開

催されました。本年度は、新型コロナウイルス感染症対策を徹底した上で、ウイズコロナの新しい生活様

式を取入れた「カレーまつり」として、テイクアウトをメインに開催。会場内では、から揚げや焼きそば、

焼き鳥等を販売する食のテントストリートをはじめ、キッチンカーや地場産野菜等を販売し会場を盛り上

げました。また、例年好評の「働く車大集合」、「テントストリート」なども実施し、大勢の家族連れで賑

わいました。

テントストリートテントストリート

総合受付総合受付

キッチンカー・軽トラ市キッチンカー・軽トラ市

働く車大集合働く車大集合

感染防止対策にご協力いただき感染防止対策にご協力いただき
ありがとうございましたありがとうございました

秋のパンまつり
キラキラマルシェ

商工会だより〔 7 〕

カレーまつり
町内外の15店舗が自慢のオリジナルカレーを販売しました。商工会女性部

による “ママサンカレー” や、商工同友会による “同友庵牛鉄カレー” もイベ
ントに出店。商工会青年部による “ナンの販売” も大好評で、たくさんの人が
間隔をあけて列を作りました。

産 業 展
うるおい館1階プロムナード、2階

イベントホールでは産業展が開催され
ました。町内事業者や団体18社が、
自社の製品やサービス、団体の取組み
を紹介。来場されたお客様は各ブース
にて商品説明を受けたり、団体の取組
みを興味深く見学する姿が見受けられ
ました。
参加事業者からは「商談に結び付い

た」、「販路拡大のきっかけ作りとなっ
た」などの声をいただきました。

今年も賑わいをみせたカレーまつり
青年部

様々な企業・団体が
出展した産業展

女性部

同友会

にゅうぜんにゅうぜん 8月8日（土）

　8月8日（土）にうるおい館において、みな穂農業協同組合、入善漁業協同組合、入善町商工会が連
携して夕市（販売会）が開催されました。
　新型コロナウイルス感染症対策を徹底した上で、地元飲
食店9店舗のオードブルに加え、農水産品やお菓子などが販
売されました。また、豪雨被害が大きかった熊本県を応援す
べく特産品販売もされました。また、女性起業団体や移動販
売車による小物・アクセサリー・テイクアウトの販売や、ミ
ニコンサートが行われるなど、会場は大いに賑わいました。